In Schola etiam Scoti hæc eadem distinctio est cõmuniter recepta. Illam tradit Scot. in 1. dist. 39. quæst. vn. asserens fuisse Boëtij, & dist. 40. q. vnic. quem sequuntur omnes eius discipuli. Eandem distinctionem admittit frat. Petrus Trigosius, Capucinus in comment. super summ.

Theolog. S Bonau. 1. p. q. 15. art. 2. dub. 1. concl. 2. p. 459. & ibi proponit contra hanc doctrinam argumentum aduersarium affirmans nihil concludere, & idem docet latiùs eod. art. dub. 3. not. 1. & in solut. ad 1.

Ad hæc omnia respondent auctores contrariæ sententiæ, se libenter admittere distinctionem illam de necessario in sensu composito & diuiso, per quam SS. Doctores, & Scholastici communiter dissoluunt argumenta hæreticorum, contra diuinam prouidentiam, prædestinationem, & libertatem arbitrij creati. Dicunt tamen, Deum non habere decretum absolutum, & efficax aliquid efficiendi per causam liberam prius in signo rationis, quàm per scientiam mediam, vel conditionatam exploratum habeat, ac certò, & infallibiliter cognoscat, quid in particulari voluntas creata, pro sua innata voluntate esset operatura ex hypothesi, quòd constitueretur in tali ordine rerum, & in talibus circumstan-

stantiis. Sed hoc effugium supponit vnum falsum, vt ex supradictis contra scientiam mediam constat, & ex iis, quæ circa prædeterminationem humanorum actuum dicta sunt.

CAPVT XI.

Quomodo explicandus sit, & intelligendus sensus compositus, & diuisus, cum asseritur, liberum hominis arbitrium à Deo motum auxilio efficaci, non posse in sensu composito dissentire, sed solum in sensu diuiso.

Illi Theologi, qui arbitrantur de- r.
 strui libertatem arbitrij, si assera- *Ex disp.*
 tur, voluntatem nostram non posse ^{24.}
 in sensu composito dissentire voca-
 tioni, seu motioni Dei efficaci, ex
 eo id asserunt; quia non rectè expli-
 cant sensum istum compositum. Di-
 cunt enim, hanc propositionem, li-
 berum arbitrium motum à Deo au-
 xilio efficaci non posse dissentire in
 M 6 sensu

276 *De Auxiliis diuinae gratiae,*
sensu composito, nihil aliud signifi-
care, nisi quòd, quamdiu illa motio
efficax est in homine, non possit illi
dissentire, ablata verò motione pos-
sit dissentire, ac si motio illa existens
in voluntate auferret ab ea poten-
tiam ad dissentiendum, si velit. Et
istum sensum impingunt Doctóri-
bus, qui prædictam propositionem
admittunt, cùm tamen ab eorum
mente sit omnino alienus.

2. Ad cuius euidentiã supponen-
dum est, in libero arbitrio simul esse
potentiam ad opposita: non autem
esse in illo potentiam ad opposita si-
mul habenda. Etenim in illo simul
est potentia ad essentiendum, & dis-
sentiendum, quæ sunt opposita con-
trariè, ad operandum, & non ope-
randum, quæ opponuntur contra-
dictoriè; non tamen est in illo po-
tentia ad assentiendum, & dissenti-
endum simul, vel ad operandum si-
mul, & non operandum. Cuius ra-
tio est; nam potentia ad vnum actum
non opponitur potentiæ ad actum